

اتفاق روز

نمایش دوباره همدلی و اتحاد جامعه ورزش

ورزشکاران یکصد

در پویش «قهرمان» حاضر شدند

گروه ورزشی/ پویش «قهرمان» به مناسبت حضور با صلابت مقام معظم رهبری در مراسم شب عاشورا، بار دیگر اتحاد جامعه ورزش را به نمایش کشید. در مراسم شب عاشورا در حسینیه امام خمینی (ره)، جامعه ورزش با انتشار تصویری از حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با کلید واژه «قهرمان» به این اتفاق مهم واکنش نشان دادند تا یکبار دیگر همبستگی جامعه ورزشی را با آرمان‌های انقلاب به تصویر بکشند.

کمیته ملی المپیک، فدراسیون های اسکي، بدمینتون، تیراندازی، ژیمناستیک، گلف، آمادگی جسمانی، تیراندازی، هندبال، بولینگ و بیلارد، نجات غریق، ورزش دانشگاهی، ورزش های جانبازان و توان یابان، انجمن ورزش های رزمی، بسکتبال، جودو، سوارکاری، ورزش های آبی، نایبپایان و کم بنیایان، وزنه برداری، روئینگ، موتورسواری و اتومبیلرانی، کاراته، سوارکاری، شمشیربازی، ناشنوایان، ورزش های همگانی، تنیس روی میز، اسکیت، تنیس، بیماران خاص و پیوند اعضا، تکواندو، کوهنوردی، ووشو، تیم ملی فوتبال ایران، باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان، چهره‌ها و شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، مجموعه ورزشی آزادی و قهرمانان ورزشی همچون آرش میراسماعیلی، بهزاد امیری، روح‌الله رستمی، شهرام هروی، علیرضا دبیر، حسین گلستانی، آریا یوسفی، مهدی هاشم‌نژاد، انجمن‌های ورزشی و ادارات کل ورزش و جوانان سراسر کشور با انتشار این پست به حمایت دوباره از فرمانده کل قوا در راهبری جنگ تحمیلی و کسب دستاوردهای تاریخی و ملی در این تجاوز تحمیلی پرداختند. در جریان تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به خاک ایران ۶۷ ورزشکار از رشته‌های مختلف ورزشی در استان‌های مختلف ایران به شهادت رسیدند.

فوتبال جهان

درگذشت ژوتا؛ شوک به فوتبال جهان

روحي تسليم ناپذير كه جاودانه شد

فرخ حسايي / مرگ دلخراش دیوگو ژوتا، ستاره پرتغالی لیورپول در یک سانحه رانندگی، شوکی عمیق به دنیای فوتبال بویژه هواداران لیورپول وارد کرده است. ژوتا نه فقط برای گل‌ها و پاس گل‌هایش، بلکه برای روحیه جنگنده، تلاش بی‌وقفه و تعصب مثال‌زدنی‌اش نسبت به پیراهن لیورپول، در قلب هواداران جای گرفت. او نمادی از جنگندگی و امید بود؛ روحیه‌ای که با شهر لیورپول و تاریخ پرفراز و نشیب آن عجین شده است.

یکی از به‌یادماندنی‌ترین لحظات حرفه‌ای ژوتا به اکتبر ۲۰۲۲ بازمی‌گردد؛ در دیداری حساس مقابل منچسترسیتی آماده، در حالی که لیورپول شرایط خوبی نداشت، ژوتا با وجود اینکه تنها یک ماه تا جام جهانی ۲۰۲۲ (که آرزویش بازی در آن بود) فاصله داشت، بی‌محایا و با تمام وجود برای تیمش جنگید. او با دوندگی‌های بی‌امان و تکل‌های جسورانه، نقش کلیدی در پیروزی ۱-۰ لیورپول ایفا کرد، اما در دقیقه پایانی همان بازی دچار مصدومیت شد و رویای حضور در جام جهانی را از دست داد. این فداکاری، هرچند به بهای از دست دادن یک آرزوی بزرگ بود، اما نشان داد ژوتا تا چه اندازه متعهد و ازخودگذشته بود. او می‌توانست درگیر تکل‌های دشوار نشود تا از آسیب‌دیدگی در امان بماند، اما این «ژوتا نبود.

جنگندگی، رمز محبوبیت در آنفیلد

نییل اتکینسون، مدیرعامل و میزبان The Anfield Wrap، درباره سبک بازی ژوتا می‌گوید: «او توپ و فضا را با تمام قوا دنبال می‌کرد... شاید توانایی‌های فنی ژوتا به اندازه برخی از هم‌تیمی‌هایش خیره‌کننده نبود، اما اراده و اشتیاق بی‌حد و حصر برای مبارزه، او را به چهره‌ای محبوب در مرسی ساید تبدیل کرد. سرود هواداران برای او در آنفیلد، گواهی برای علاقه عمیق بود. اتکینسون اضافه می‌کند: «آنها این اخلاق کاری، این میل محض و حتی سبکشن خاصی که ژوتا داشت را دوست داشتند و فکر می‌کنم اینها باعث شد تا او بشدت مورد علاقه هواداران قرار بگیرد.» ژوتا خود نیز بارها بر فلسفه سخت‌کوشی‌اش تأکید کرده بود: «به عنوان یک هوادار -من خودم هم هوادار بودم- می‌خواهید بازیکنی را ببینید که برای باشگاه، برای نشانه‌ای که هر دو عاشقش هستند، می‌جنگد.»

بازیکنی از جنس لیورپول

ژوتا متولد گوندومار پرتغال، به شکل غربی‌بی لیورپول، شهری که همواره برای بقا و عدالت جنگیده، پیوندی عمیق برقرار کرده بود. از سیاست «تنزل مدیریت شده» در دهه ۸۰ میلادی تا فاجعه هیلزبرو در سال ۱۹۸۹ که جان ۹۷ هوادار را گرفت و پس از آن، سال‌ها مقاومت برای رسیدن به حقیقت، لیورپول همواره شهری بوده که در برابر ناامالی‌هاستایسته است. ژوتا نیز با همین روحیه جنگنده، از دوران حضور در دسته دوم فوتبال انگلیس (چمپیونشیپ) تا رسیدن به جایگاه ستاره‌ای در لیورپول، مسیر خود را با شجاعت و پشتکار طی کرد. او در لیورپول، گویی خانه خود را یافته بود.

يك قهرمان خانواده‌دوست، يك روح ماندگار

ژوتا نه‌تنها در زمین فوتبال، بلکه در زندگی شخصی نیز فردی خانواده‌دوست و فروتن بود. همان‌طور که یکی از هواداران لیورپول، «سالی» بیان می‌کند: «می‌توانستید با او ارتباط برقرار کنید. او بسیار خاکی بود، متواضع و اهل ظاهر نبود. او یک مرد خانواده‌بود. فکری می‌کنم این همان چیزی است که همه را در این سیدن به جابجگاه ستاره‌ای در مانند یک خانواده‌ایم.» در غم از دست دادن دیوگو ژوتا و بردارش آندره سیلوا، شهر لیورپول و دنیای فوتبال یک بار دیگر با هم متحد شده‌اند.

تجدید بیعت جامعه ورزش با شهدای ورزشکار

خدا حافظ پهلوانان

سوزه

مهری رنجبر/ بیرون ایستگاه مترو حرم، خلوت خلوت است، پرندۀ هم پرنمی‌زند. فقط گاهی صدای راننده خطی می‌آید: «بهشت زهرا، بهشت زهرا» تاکسی‌هایی که مسافران را به قطعه‌ها می‌رسانند. قرار اجتماع و تجدید میثاق ورزشی‌ها با شهدا، ساعت ۹:۳۰ صبح قطعه ۴۲ بود، همان قطعه‌ای که شهدای تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی را آنجا دفن می‌کنند؛ جلوی پارکینگ قطعه ۵۰. چشم که

هاشمیان جانشین کارتال شد

فرود اضطراری هلی کوپتر

گزارش

سینا حسینی

دبیر گروه ورزشی

مدیران باشگاه پرسپولیس با وجود تلاش فراوان برای ادامه همکاری با اسماعیل کارتال موفق به جلب رضایت او برای تداوم حضورش در تهران نشدند.
براین اساس، رضا درویش و اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس سکان هدایت این تیم را به اجبار به وحید هاشمیان سپردند تا او نقراول نیمکت سرخ‌پوشان در فصل بیست و پنجم رقابت‌های لیگ برتر شود.

هاشمیان که هفته قبل در مصاحبه‌ای به تندی از عملکردمدیران باشگاه پرسپولیس انتقاد کرده بود، گمان نمی‌برد مدیران این باشگاه نام او را به عنوان جانشین اسماعیل کارتال اعلام کنند. اما دایره محدود گزینه‌های مربیگری پرسپولیس سبب شد بعد از مخالفت علنی مدیران باشگاه‌های فولاد، گل گهر و آلومینیم ارak با جدایی گل محمدی، تازار و مجتبی حسینی هیأت مدیره پرسپولیس به وحید هاشمیان اعتماد کند تا پرسپولیس با تفکرات بازیکن سابق پوندس لیگا وارد لیگ بیست و پنجم شود.

واکنش‌ها به انتخاب وحید هاشمیان کاملاً متفاوت بود. هواداران باشگاه پرسپولیس با

امیرابوطالب در سن ۸۸ سالگی چشم از جهان فرو بست

بدرود آقا معلم



آذریپرا، صاحب دوبنده ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد شد

۱۲ دقیقه برای رسیدن به جهانی



محسن وظیفه/ آذریپرا با برتری در یک مسابقه رودرو مقابل احمد بذری به عنوان ملی‌پوش وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ انتخاب شد.
امیرعلی آذریپرا هشتمین نفرآز ترکیب ۱۰ نفره تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات قهرمانی جهان است. حالا فقط دو وزن مانده که نفرات برترآن انتخاب نشده‌اند؛ کشتی‌گیران اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم که طبق گفته کادرفنی باید در مجارستان حضور داشته باشند تا حداقل بخشی از مسیرانتخاب آنها طی شود. مسابقه انتخابی وزن ۹۷ کیلوگرم بین احمد بذری و امیرعلی آذریپرا در حالی برگزار شد که احمد بذری در چندین مسابقه به عنوان قهرمانی دست پیدا کرده و امیرعلی آذریپرا به دلیل مصدومیت بعد از المپیک غایب بود تا اینکه با حضور در مسابقات ایتالیا به ترکیب تیم ملی بازگشت و با برگزگاری فقط یک مسابقه قهرمان شد تا مدعی دوبنده تیم ملی شود.
همین یک مسابقه باعث شد تا او به انتخابی با احمد بذری برسد و حالا امیرعلی آذریپرا تنها کشتی‌گیر تیم ملی است که با ۱۲ دقیقه کشتی گرفتن دوبنده

فهرست بازیکنان مازاد اینتر از نگاه گاتزا

طارمی از میلان

رفتنی شد



ایران Newspaper

مردم را کمتر آذیت کند، پرچم‌های مشکی و سه رنگ ایران بالای سر مزار شهدا آویزان شده‌اند. روبه‌روی قطعه هم سایه‌بانی زده‌اند و صندلی‌های به ردیف چیده شده که در ردیف آخر صندلی هم محمود خسروی وفارئیس کمیته ملی المپیک نشسته است و از دور تنها به جمعیت نگاه می‌کند. کم‌کم چهره‌های آشنایی در جمعیت به چشم می‌آیند؛ داورزنی مشاور وزیر، محمد نبی مدیر تیم‌های ملی فوتبال، شجاعی نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال، هروی سرمربی تیم ملی کاراته مردان و بعضی رؤسای فدراسیون‌ها. و ختران و پسران کاراته‌کا و تکواندوکار با لباس‌های

فرم آمده‌اند. چند نینجا هم با همان لباس‌هایشان خود را رسانده‌اند و البته چند نفری از رگاب‌زنان دختر و پسر. هرکسی گاری می‌کند از فاتحه‌خوانی روی سنگ مزارهای تازه تا صحبت درباره عمق این جنایت. چند دقیقه بعد احمد دنیا مالی وزیر ورزش به همراه معاونین خود وارد قطعه ۴۲ می‌شوند. او گل‌های رز قرمز را بر سر مزار چند شهید گذاشت و فاتحه‌ای خواند و بعد مداح بود که با خواندن روضه‌هایی از شهدای تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی از آیسان دو ماهه گرفته تا سادات ارمنی دانشمند هسته‌ای و خانواده‌اش تجلیل کرد. در حین عزاداری یکی

وداع احساسی

اسماعیل با

پرسپولیسی‌ها

از ماشین برقی‌ها به نزدیکی قطعه رسید؛ تابوت پیچیده در پرچم سه رنگ ایران؛ او شهید بهرامی مقدم بود. وزیر ورزش و ورزشی‌های حاضر در مراسم با استقبال از شهید، آن را تشییع کردند. زیر تابوت را می‌گیرند تا شهید بهرامی مقدم را به خانه ابدی‌اش مشایعت کنند. هنوز مراسم تدفین تمام نشده، تابوت شهید آسترکی هم از راه می‌رسد



و نوبت به استقبال و تشییع او تا خانه جدیدش است.
بیشتر زهرا حاکم است، تک تک سکانس‌های مراسم نشان می‌دهد صهیونیست‌ها با نخه‌کشی ورزشی، پهلوانان این مرز و بوم را به خاک و خون کشیدند تا نشان دهند بویی از انسانیت نبرده‌اند.

اسماعیل کارتال، سرمربی نیم‌فصل گذشته پرسپولیس، سرانجام سکوت خود را شکست و با انتشار پیامی احساسی در شبکه اجتماعی ایکس، از این تیم خداحافظی کرد.
کارتال نوشت: «منونم پرسپولیس. باعث افتخارم بود که بخشی از این باشگاه بزرگ باشم. از بازیکنان، اعضای کادرفنی، رئیس، هیأت مدیره، رسانه‌ها و هواداران پرشورهمان برای حمایت‌شان قدر دانی می‌کنم. هرچند سفر من در اینجا به پایان رسید، اما احترام و آرزوهای خوبم برای‌تان باقی خواهد ماند.»

کریم کنار وحید می‌ماند

هرچند هنوز وحید هاشمیان به صورت رسمی اعضای کادرفنی خود را معرفی نکرده است اما پیگیری‌های خبرنگار «ایران» نشان می‌دهد به احتمال فراوان همچنان کریم باقری در کادرفنی پرسپولیس باقی خواهد ماند. در کنار باقری خانبان هم به عنوان آنالیزور پرسپولیس به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

همچنین شنیده می‌شود لوسادا مربی بدنساز اسپانیایی پرسپولیس هم به عنوان مربی بدنساز در کنار هاشمیان حضور پیدا خواهد کرد تا روند آماده‌سازی تیم بر اساس برنامه‌ریزی او سپری شود، لوسادا همان‌طور که با یحیی گل محمدی، اوسمار ویرا مأموریت بدنساز پرسپولیس را برعهده داشت، در کادر جدید پرسپولیس هم با همان مأموریت فعالیتش را ادامه خواهد داد. منابع خبری نزدیک به پرسپولیس مدعی شدند احتمالاً در روزهای آینده وحید هاشمیان مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس را به باشگاه معرفی خواهد کرد تا کادر او با کمترین تغییر فعالیت خود را آغاز کند. برخی رسانه‌ها مدعی شدند مربی دروازه‌بان‌های جدید پرسپولیس از آلمان خواهد آمد اما این خبر خیلی زود تکذیب شد تا ابهام در خصوص انتخاب مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس ادامه داشته باشد.

تهران را شناسایی و به آنها کمک کند تا بیشتر دیده شوند. مهم‌ترین دوران مربیگری او به باشگاه راه‌آهن تهران بازمی‌گردد؛ جایی که از سال ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۷ هدایت تیم را برعهده داشت. پس از انقلاب نیز در سال‌های ۱۳۶۶ تا ۱۳۶۷ هدایت باشگاه دارایی تهران را در اختیار گرفت. بسیاری از فوتبالی‌ها معتقدند امیر ابوطالب از معماران فوتبال پایتخت بود. هم‌بازی‌های او معتقدند امیر بیش از ۱۰۰ فوتبالیست را به فوتبال ایران معرفی کرد و تأثیر فراوانی در حوزه بازیکن‌سازی داشت. نام او برای همیشه تاریخ در تالار افتخارات فوتبال ایران به نیکی می‌درخشد. روحش شاد و یادش گرامی.

خروج پاکدامن از جمع ۱۶ شمشیرباز برتر رنکینگ جهان

رهبری: از دست رفتن قهرمانی قابل جبران نیست

رنکینگ‌شان خیلی پایین آمده است. در انفرادی و تیمی خیلی به ضرر ما شد.»
او ادامه داد: «البته ما خیلی سعی می‌کنیم که به بازیکنان روحیه دهیم که در مسابقات قهرمانی جهان ان‌شاءالله نتیجه خوبی می‌گیرند و حالا باید ببینیم چه می‌شود. برای حضور در مسابقات جهانی، ما آخر هفته آینده به صورت رزمی به گرجستان سفر می‌کنیم و می‌خواهیم یک هفته زودتر برویم.»

رهبری در پاسخ به این پرسش ایسنا که شمشیربازی سابر در مسابقات قهرمانی جهان باید چه نتیجه‌ای بگیرد تا بتواند غیبت در قهرمانی آسیا و از دست رفتن امتیاز آن مسابقه را جبران کند؟ توضیح داد: «هیچ امتیازی نداریم چون مسابقات قهرمانی آسیا برگزار نمی‌شود. بیش از قیمتی که روی او گذاشته شده روی دست باشگاه هزینه می‌گذار و به همین دلیل باشگاه برنامه‌ای برای حفظ او ندارد. این در شرایطی است که طارمی هنوز دو سال دیگر با اینتری‌ها قرارداد دارد.
گران‌ترین بازیکن در فهرست مهره‌های مازاد تیم: یان بیسک است که ۴۰ میلیون یورو قیمت دارد. گاتزا مدعی شده که اینتر انتظار دارد از فروش بازیکنان مازاد خود ۱۲۵ میلیون یورو درآمد کسب کند.



دهقانی، نخستین داور زن ایرانی در دیویژن A کاپ آسیا

می‌خواهم در فینال سوت بزنم

پریسا غفاری / سمانه دهقانی برای نخستین بار در تاریخ بسکتبال به عنوان داور زن ایرانی در رقابت‌های دیویژن A کاپ آسیا قضاوت خواهد کرد. داور الیت بسکتبال ایران، هفته آینده راهی شترن می‌شود تا قضاوت در بالاترین سطح داوری آسیا را تجربه کند. او در این باره می‌گوید: «فکرمی‌کنم قضاوت در این بازی‌ها چالش بسیاری خوبی برای من خواهد بود، چون این رقابت‌ها سطح بسیار بالایی دارد. حضور در این مسابقات نیاز به تمرکز و تصمیم‌گیری بدون اشتباه دارد که امیدوارم در این آزمون موفق باشم.» دهقانی درباره چگونگی انتخابش برای حضور در این مسابقات می‌گوید: «من دو سال پیش در جمع داوران الیت آسیا قرار گرفتم، تعداد داوران زن الیت بسیار محدود است به همین خاطر باید جزو بهترین‌ها باشم تا در این فهرست باقی بمانم.» سمانه دهقانی درباره تفاوت

قضاوت این رقابت‌ها با سایر مسابقات آسیایی توضیح می‌دهد: «من بازی‌های آسیایی زیادی را قضاوت کردم اما فکر می‌کنم در این مسابقات سطح قضاوت‌ها بسیار متفاوت است. در این تورنمنت تیم‌های مطرحی مثل ژاپن، استرالیا و چین که در آسیا و جهان برای خودشان جایگاه خاصی دارند، شرکت می‌کنند. همچنین داوران حاضر در این مسابقات از تجربه بالایی برخوردارند، به همین دلیل فکرمی‌کنم چالش‌سختی در انتظار من خواهد بود.» او امیدوار است که عملکردش در این مسابقات ایده‌آل باشد تا شانس قضاوت در مسابقه فینال را به دست آورد؛ «۱۵ تا ۲۰ داور در کاپ آسیا حضور دارند و مهم آن است که بتوانم کارم را بدون اشتباه انجام دهم، امیدوارم به قدری خوب سوت بزنم که در جمع سه داور منتخب برای دیدار فینال باشم.»



نشریه چاپ میلان مدعی شده است که اینتر برای کاهش هزینه‌های مربوط به پرداخت حقوق بازیکنان مازاد خود، حاضر است طارمی را در آرای تنها ۵ میلیون یورو بفروشد که البته همین رقم هم برای نراتوری با توجه به جذب بازیکن به صورت آزاد در تابستان سال گذشته، سود محسوب

می‌شود.

ماندن طارمی در اینتر برای این باشگاه با توجه به حقوق ۴ میلیون یورویی او و مالیاتی که بابت آن به دولت پرداخت می‌شود، بیش از قیمتی که روی او گذاشته شده روی دست باشگاه هزینه می‌گذارد و به همین دلیل باشگاه برنامه‌ای برای حفظ او ندارد. این در